

Medalowe gminy



Ogłoszono wyniki najnowszego rankingu samorządów, które najlepiej radzą sobie w pozyskiwaniu środków unijnych. W województwie świętokrzyskim aż trzy miejsca w pierwszej dziesiątce zestawienia przypadło gminom z terenu powiatu staszowskiego.

Ranking „Europejska Gmina-Europejskie Miasto” organizowany jest już po raz trzeci. Przygotowują go wspólnie „Gazeta Prawna” i Ministerstwo Rozwoju Regionalnego. Jego celem jest zilustrowanie tego, jaką efektywnością w wykorzystywaniu unijnego wsparcia pochwalić mogą się jednostki samorządu terytorialnego. Co pewien czas publikowane są zestawienia dla kolejnych województw. W ubiegłym tygodniu przeanalizowane zostały wyniki gmin świętokrzyskich.

W końcowym bilansie brane są pod uwagę wszystkie programy pomocowe, których beneficjentami są zarówno władze samorządowe, jak i przedsiębiorstwa, rolnicy i organizacje społeczne. Podstawą do oceny jest wartość przyznanej pomocy z UE, liczba realizowanych projektów oraz liczba mieszkańców według Głównego Urzędu Statystycznego. Dane pochodzą z dokumentacji Ministerstwa Rozwoju Regionalnego, Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości oraz Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa i obejmują umowy podpisane do połowy kwietnia 2009 r. Istotne znaczenie dla wysokości miejsca na liście ma kwota unijnego wsparcia w przeliczeniu na jednego mieszkańca danej gminy.

Podobnie jak przed rokiem, znakomicie wypadły w rankingu gminy powiatu staszowskiego. Najwyżej, bo na czwartej pozycji, uplasowała się Oleśnica, którą wyprzedziły jedynie: Kije, Wąchock i Kielce.

Na siódmym miejscu eurozestawienia figurują Rytwiany, które również po raz drugi z rzędu obstawiają szczyty świętokrzyskiej listy. Gmina przygotowała 40 projektów, na realizację których zabiegała o unijne dotacje. W przeliczeniu na jednego mieszkańca pozyskała wsparcie wartości ponad 2,8 tysiąca złotych.

Wójt **Grzegorz Forkasiewicz** nie kryje zadowolenia. - To zasługa wszystkich pracowników urzędu i całej rady - zaznacza. - Uczestniczyliśmy praktycznie w każdym unijnym programie, który wdrażany był na terenie województwa. Stąd ten dobry wynik.



Wójt Rytwian GRZEGORZ FORKASIEWICZ z dyplomem za zajęcie przez gminę siódmego miejsca w województwie.

Pierwszą dziesiątkę rankingu w świętokrzyskim zamyka gmina Połaniec. Tu pozyskane środki finansowe w przeliczeniu na jednego mieszkańca wyniosły 2,3 tysiąca złotych. Najwięcej miasto energetyków otrzymało z Funduszu Spójności i ZPORR.

W drugiej dziesiątce zestawienia figurują kolejne trzy gminy z naszego regionu. Na miejscu 13. uplasowały się Wojciechowice, a na 15. Opatów, który w przeliczeniu na jednego mieszkańca pozyskał nieco ponad 2,1 tys. złotych, głównie z Regionalnego Programu Operacyjnego. Miejsce 19. przypadło w udziale Szydłowski, a 21. gminie Staszów, której pozycję ugruntowały przede wszystkim 33 miliony z Funduszu Spójności, przeznaczone na budowę sieci kanalizacyjnej. Najwyżej notowaną (miejsce 22.) gminą powiatu sandomierskiego jest w tym roku Obrazów z wynikiem 1152 złote unijných dotacji na głowę mieszkańca. Sadownicze zagłębie skorzystało przede wszystkim ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

W pierwszej pięćdziesiątce rankingu znaleźć można jeszcze gminy: Zawichost (27. miejsce), Łubnice (31.), Dwikozy (33.), Samborzec (35.), Ćmielów (42.), Lipnik (43.) oraz Sadowię (49.).

Sandomierz zajął dopiero 57. pozycję, a w przeliczeniu na głowę mieszkańca samorządowcom królewskiego grodu udało się pozyskać 889 złotych.

Źródło: Tygodnik Nadwiślański nr 24(1465) z dn. 11.06.2009r. Rafał Staszewski

Zobacz również: [Gmina Rytwiany Laureatem III Edycji Konkursu „Europejska Gmina - Europejskie Miasto 2009”](#)

Gmina Rytwiany - www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=456